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 Sprawozdanie merytoryczne z działalności Zarządu Fundacji Ukryte Skrzydła w 2024 roku 
Dane identyfikacyjne Fundacji: 
Fundacja Ukryte Skrzydła 
os. Na Skarpie 35 
31- 910 Kraków 
tel. 660 569 100 
biuro@ukryteskrzydla.pl                                          
www.ukryteskrzydla.pl 
Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym:  07 listopada 2001r. 
Numer KRS:  0000057786  Organizacja Pożytku Publicznego od 14.XI.2012 
REGON:  357154531 
NIP:  678-27-62-387 
Numer głównego konta fundacji :  Pekao SA 461240458811111000054850473 
 
Rada Fundacji:  
Jerzy Fedorowicz – przewodniczący                 Barbara Siorek – z-ca przewodniczącego 
Joanna Kobiela                                                     Jacek Strama   
Joanna Zygmunt                     
                             
Zarząd Fundacji:  
Stanisław Banaś – prezes                          
Kokhanets Liudmyla – wiceprezes           
Kamil Syc -   sekretarz  zarządu   

 
- Określenie celów statutowych organizacji: 

 
Poprzez działania twórcze i edukacyjne odkrywamy, rozwijamy i wzmacniamy potencjał tych, 
którzy trafiają pod nasze skrzydła. 

 
Zespół realizatorów zadań Fundacji w roku 2024: 
Liudmyla Kokhanets, Maciej Skoczołek,  Iwona Krzykalska – Skoczołek, Paulina Stoch, Anna Tomaszczyk, 
Izabela Łątka,  Martyna Majzer,  Agnieszka Słupska, Anna Kwatera, Agnieszka Sukiennik, Agnieszka Malec, 
Zbigniew Huptyś, Sylwia Robak, Dariusz Dragan, Katarzyna Dziurdzik, Katarzyna Bobrowska, Izabela Hałas, 
Piotr Stanisław Ronduda, Ewa Salawa, Agnieszka Ostawińska, Katarzyna Małkowska, Konrad Cierpicki, Julia 
Małkowska, Magdalena Zając, Krzysztof Sarzała, Julia Kisiel, Patrycja Szczygieł, Kinga Mroczka, Julia Moskwa, 
Szymon Banaś  
 
 
 
  



 

2 
 

 
PROJEKTY zrealizowane w 2024 roku:    

 
 
  

 
OPIS PROJEKTU DO ROCZNEGO SPRAWOZDANIA MERYTORYCZNEGO FUNDACJI UKRYTE SKRZYDŁA ZA 
ROK 2024 
 
Nazwa projektu: 
„Prowadzenie mieszkania chronionego dla 4 usamodzielniających się pełnoletnich wychowanków 
pieczy zastępczej oraz wychowanków usamodzielniających się na podstawie przepisów ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej”(w tym dwa projekty pod tą samą nazwą)  
 
Finansowanie projektu: 
Gmina Miejska Kraków – powierzone do realizacji zadanie publiczne 
Czas trwania całego projektu: 
1. Projekt w terminie 01.11.2023 – 31.10.2025 
Ogólny opis projektu, opis wykonanych działań w roku 2024 – około 5-6 zdań: 
Prowadzono mieszkanie chronione treningowe zgodnie z przepisami prawa – kształtowano 
umiejętności mieszkańców w zakresie: samoobsługi, zaspokajania codziennych potrzeb życiowych, 
efektywnego zarządzania czasem, prowadzenia gospodarstwa domowego, załatwiania spraw 
urzędowych, utrzymywania więzi rodzinnych, uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej (stały, dobry 
kontakt z sąsiadami- budowanie pozytywnych relacji, naprawienie szkód). Zapewniono odpowiednią 
kadrę projektu.  Kontynuowano pracę z osobami przebywającymi w mieszkaniu chronionym w trakcie 
trwania projektu - łącznie 7 osób. Działania indywidualne i grupowe, wraz z warsztatami (np. kulinarne, 
samoobsługi, majsterkowanie, samoocena i samoakceptacja, gospodarowanie czasem i finansami, itp.) 
i zajęciami integracyjnymi nastawionymi na realizację celów projektu w tym praca socjalna. Przyjęto 
nowych mieszkańców wraz z podpisaniem umów i regulaminu. Umożliwiono mieszkańcom dostęp do 
wsparcia terapeutycznego. Kontynuowano współpracę z MOPS - spotkania, uzgodnienie, konsultacje, 
stały kontakt telefoniczny i bezpośredni oraz z Wydziałem Mieszkalnictwa, Wspólnotą mieszkaniową, 
Policją, sąsiadami, opiekunami usamodzielnienia, szkołami mieszkańców i ich rodzinami.  
Osiągnięte cele w roku 2024 – około 5-6 zdań: 
Dzięki spotkaniom, zajęciom, rozmowom i spotkaniom grupowym podopieczni zwiększyli swoje 
umiejętności samodzielnego funkcjonowania w życiu dorosłym. 
Zwiększyła się ich umiejętności gospodarowania czasem, finansami oraz prowadzenia gospodarstwa 
domowego. Nastąpił wzrost umiejętności społecznych. 
Mieszkańcy zwiększyli umiejętności samoobsługi, samodzielności życiowej, rozwijania kontaktów 
społecznych i pełnienia ról społecznych. 
Liczbowe określenie skali działań za rok 2024: 
Liczba odbiorców działań w projekcie w ciągu 
roku i ich krótka charakterystyka (dzieci, 
młodzież, seniorzy) : 

7 osób – osoby dorosłe, które przebywały w pieczy 
zastępczej, usamodzielniające się 

Liczba przeprowadzonych działań w ciągu 
roku (warsztaty, szkolenia, inne): 

Opiekun mieszkania chronionego przepracował na 
rzecz mieszkańców po 10 godzin w każdym 
tygodniu okresu sprawozdawczego w tym 
warsztaty, spotkania, rozmowy, interwencje, 
współpraca z instytucjami, sprawy urzędowe, 
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naprawy oraz prowadzenie dokumentacji, w tym 
sprawozdawczość 

Liczba pracowników w projekcie w roku 2024: 2 osoby 
Liczba wolontariuszy w projekcie w roku 2024: 
 

1 osoba 

Informacja o źródłach finansowania projektu: 
 
Łączny 
budżet 
projektu w 
roku 2024 

52 800 W tym z dotacji: 52 800 
 

 
OPIS PROJEKTU DO ROCZNEGO SPRAWOZDANIA MERYTORYCZNEGO FUNDACJI UKRYTE SKRZYDŁA ZA 
ROK 2024 
 
Nazwa projektu: 
CAS Fruwająca Ryba. Realizacja zadania publicznego w zakresie „Działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym” pn. „Utworzenie oraz prowadzenie lokalnych Centrów Aktywności Seniorów” w latach 
2022-2025 w formie powierzenia realizacji zadania publicznego.  
 

Finansowanie projektu: 
Gmina Miejska Kraków – powierzone do realizacji zadanie publiczne 
Czas trwania całego projektu: 

       16.01.2023 - 30.09.2025 
Ogólny opis projektu, opis wykonanych działań w roku 2023 – około 5-6 zdań: 
Praca nad celem głównym projektu, jakim jest poprawa jakości życia osób starszych po 60 roku życia w 
2024 roku: w różnych zajęciach i działaniach w ramach projektu CAS Fruwająca Ryba wzięło udział 104 
seniora. W 2024 roku seniorzy brali udział w zajęciach aktywizacyjnych, edukacyjnych, ruchowych, 
integracyjnych, uczestniczyli w wolontariacie na rzecz CAS Fruwająca Ryba, społeczności lokalnej, 
współorganizowali wydarzenia okolicznościowe, uczestniczyli w akcjach wolontariackich, brali udział w 
Mistrzostwach Krakowa. Korzystali również z wycieczek oraz wyjść do instytucji kultury. Osiągnięto 
założone cele szczegółowe.  
 
Osiągnięte cele w roku 2023 – około 5-6 zdań: 

Osiągnięte cele w 2024 roku:   
- zrekrutowanych zostało 156 seniorów. Rekrutacja odbywała się nieustannie od początku projektu. O 
zaproszeniu do projektu seniorzy dowiadują się z Klubu Fruwająca Ryba, w którym spotykają się od lat, 
z mediów społecznościowych, informacje o działaniach przekazują sobie również sami seniorzy. Chwalą 
i zachęcają bliskich do wzięcia udziału w zajęciach, wyjazdach, wyjściach do instytucji kultury.   
Promowano i organizowano wolontariat wśród uczestników projektu. Seniorzy poświęcili godziny swojej 
wolontaryjnej pracy, 30 uczestników projektu podjęło aktywność wolontarystyczną oraz zaangażowały 
się w prowadzenie zajęć. Działania wolontaryjne seniorów wpłynęły na zacieśnianie więzi, budowanie 
zaufania i poczucie solidarności społecznej, a także zaobserwowano, że poszerzyły się ich 
zainteresowania i horyzonty, poprawiła się ich sprawność w zakresie korzystania z nowych technologii.   
Klub Fruwająca Ryba, w którym odbywa się większość aktywności senioralnych był i jest miejscem, w 
którym panuje życzliwa atmosfera, każdy uczestnik projektu może przyjść poza proponowanym 
harmonogramem zajęć, spędzić czas towarzysko i twórczo w klubowej kawiarence, co umożliwia 
nawiązywanie nowych znajomości i przyjaźni.   
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Poprzez organizację szerokiego zakresu zajęć zaobserwowana została zwiększona sprawność 
intelektualna i fizyczna, seniorzy wzięli udział w Turnieju Rusz głową, Mistrzostwach Krakowa (zajęli I 
miejsce), przeglądzie chórów senioralnych.   
 
Liczbowe określenie skali działań za rok 2024: 
Liczba odbiorców działań w projekcie w ciągu 
roku i ich krótka charakterystyka (dzieci, 
młodzież, seniorzy) : 

Zrekrutowano 104 osoby 

Liczba przeprowadzonych działań w ciągu roku 
(warsztaty, szkolenia, inne): 

Zostało zorganizowanych 6 kursów edukacyjnych, 
zostało przeprowadzono 374 h zajęć.  
Zostało zorganizowanych 10 kursów zajęć o 
charakterze rozwojowym/integrującym,   
Zostało przeprowadzonych 656h zajęć  
 

Liczba pracowników w projekcie w roku 2024: 
 

12 osób 

Liczba wolontariuszy w projekcie w roku 2024: 
 

30  osób 

Informacja o źródłach finansowania projektu: 
 
Łączny 
budżet 
projektu w 
roku 2024 

191640,00 zł W tym z 
dotacji: 

168000,00 zł 

    
OPIS PROJEKTU DO ROCZNEGO SPRAWOZDANIA MERYTORYCZNEGO FUNDACJI UKRYTE SKRZYDŁA ZA 
ROK 2024 
 
Nazwa projektu: GBG- Gra w Dobre Zachowania 
Finansowanie projektu: 
Gmina Miejska Gdańsk 
Czas trwania całego projektu: 
 Projekt realizowano w terminie 01-01-2022 do 30.06.2024 
Ogólny opis projektu, opis wykonanych działań w roku 2024 – około 5-6 zdań: 
Projekt jest kontynuacją programu, który w 2021 został wdrożony w gdańskich szkołach. 
Głównym, bezpośrednim celem projektu jest poprawa funkcjonowania w klasie dzieci 
rozpoczynających edukację szkolną poprzez kształtowanie kompetencji dzieci dotyczących 
przejawiania w codziennym życiu postaw i zachowań, które stanowią psycho – społeczne i 
behawioralne czynniki chroniące przed uzależnieniem od substancji psychoaktywnych (w tym: 
alkoholu). Po kolejnych miesiącach prowadzenia projektu w gdańskich szkołach możemy stwierdzić, 
że zakładany cel został osiągnięty. Wdrożenie modelu funkcjonowania dzieci w klasie opartego na 
zasadach GBG: współpracy, poszanowania zasad, życzliwości, rzetelnym realizowaniu zadań i 
promowaniu postaw pożądanych, przełożyło się na widoczną poprawę funkcjonowania całego 
zespołu klasowego, jak również na indywidualne postawy uczniów. Dodatkowo obserwujemy 
zwiększenie kompetencji wychowawczo – profilaktycznych wychowawców klas (225) oraz nauczycieli 
wspomagających (2). Od stycznia do czerwca 2024 roku projektem pozostawało objętych ok. 5036 
uczniów, w tym: 1760 uczniów z 80 klas pierwszorocznych, 1870 uczniów z 85 klas kontynuujących. 
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Dodatkowo do 325 uczniów z 13 klas pierwszych oraz 1081 uczniów z 47 klas trzecich pod nadzorem 
certyfikowanych nauczycieli.  
Osiągnięte cele w roku 2024 – około 5-6 zdań: 
Bezpośrednie korzyści z realizacji programu GBG: - uzyskano lepsze relacje nauczycieli (225) objętych 
programem oraz nauczycieli wspomagających (2) z ich uczniami (5036); szczególnie chodzi o 
ograniczenie zachowań problemowych uczniów w klasach biorących udział w programie: dzieci szybko 
uzyskują dojrzałość szkolną, łatwo adaptują się do wymagań szkolnych i szybko stają się częścią 
zespołu szkolnego; - stała współpraca z Gdańskim Ośrodkiem Promocji Zdrowia i Profilaktyki 
Uzależnień (wspólne organizowanie szkoleń, rekrutacji i akcji promocyjnej na terenie Gdańska; - 
znalezienie partnerów do dalszych prac nad upowszechnianiem i ewaluacją programu oraz szerokie 
rozpowszechnienie Gry w szkołach szczególnie na terenie Gdańska. Rezultaty odroczone takie jak: - 
poprawę zdrowia psychicznego uczniów w szkole, - pośredni wpływ na relacje dzieci z rodzicami, 
którzy staja się pośrednimi odbiorcami rezultatów GBG, zostały potwierdzone wynikami raportu 
ewaluacyjnego. Wyniki pozostałych rezultatów długofalowych tj.; - ograniczenie problemów 
związanych z używaniem substancji psychoaktywnych oraz rozwoju uzależnień behawioralnych, - 
przeciwdziałanie uzależnieniom od substancji psychoaktywnych w tym: uzależnieniu od alkoholu i 
narkotyków w wypadku dzieci 6-9, poznamy po wieloletniej ewaluacji, która jest systematycznie 
prowadzona. - przeciwdziałanie uzależnieniom od substancji psychoaktywnych w tym: uzależnieniu 
od alkoholu i narkotyków w wypadku dzieci 6-9, poznamy po wieloletniej ewaluacji, która jest 
systematycznie prowadzona. 
 
Liczbowe określenie skali działań za rok 2024: 
 
Liczba odbiorców działań w projekcie w 
ciągu roku i ich krótka charakterystyka 
(dzieci, młodzież, seniorzy) : 

5036 dzieci w wieku 6- 9 lat 
80 nauczycieli 
19 coachów 
 

Liczba przeprowadzonych działań w ciągu 
roku (warsztaty, szkolenia, inne): 

- szkolenie booster dla 80 nauczycieli, 
- szkolenie booster dla 19 coachów, 
- szkolenie booster dla 60 certyfikowanych 
nauczycieli 
- Wspieranie nauczycieli realizujących GBG przez 
coachów 1506,5godzin, 
 

Liczba pracowników w projekcie w roku 
2024: 
 

80 nauczycieli osoby 
19 coachów 
6 osoby ( koordynacja, obsługa kadrowa, 
informatyk, ewaluatorzy) 
 

Liczba wolontariuszy w projekcie w roku 
2024: 
 

2 osoby 

Informacja o źródłach finansowania projektu: 
 
Łączny 
budżet 
projektu w 
roku 2024 

216 800,00 zł   
 

W tym z 
dotacji: 

216800,00  zł 
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OPIS PROJEKTU DO ROCZNEGO SPRAWOZDANIA MERYTORYCZNEGO FUNDACJI UKRYTE SKRZYDŁA ZA 
ROK 2024 
 
Nazwa projektu: 
Nazwa projektu: Gramy w GBG 
Finansowanie projektu: 
Gmina Miejska Sopot 
Czas trwania całego projektu: 
Projekt w terminie 01.01.2024 – 30.06.2024 

Ogólny opis projektu, opis wykonanych działań w roku 2024 – około 5-6 zdań: 
Jest to kontynuacja programu , który został wdrożony w sopockich szkołach w 2022 roku. 
GBG jako jeden z najlepszych na świecie programów profilaktycznych, wyposaża uczniów w 
następujące czynniki chroniące: umiejętność komunikacji z rówieśnikami, poczucie własnej wartości i 
kontroli nad swoim życiem, samodzielność, znajomość norm społecznych oraz świadomość. Aby 
osiągnąć zamierzone cele podjęto działania mające na celu przygotowanie odpowiedniej kadry: 
szkolenie coachów, szkolenie nauczycieli, jak również ewaluację całego programu. 
Osiągnięte cele w roku 2024 – około 5-6 zdań: 
Bezpośrednie korzyści z realizacji programu GBG: - wyraźne zmiany w zachowaniu dzieci ( 
wyeliminowanie zachowań agresywnych) widoczne są w klasach, które kontynuujących projekt; - 
dzieci szybko uzyskują dojrzałość szkolną, łatwo adaptują się do wymagań szkolnych i szybko stają się 
częścią zespołu szkolnego;  
W 2024 roku  program kontynuowano w 11 klasach drugich i 12 klas 1 ( wszystkie klasy 1 w sopocie) 
Bezpośrednie korzyści z realizacji programu GBG potwierdzone ewaluacją: 

       -umiejętność pracy zespołowej uczniów 
 -lepsze relacje nauczycieli objętych programem z ich uczniami  
- brak zachowań agresywnych 
- poczucie odpowiedzialności 

       - poprawa zdrowia psychicznego uczniów w szkole, 
Liczbowe określenie skali działań za rok 2024: 
Liczba odbiorców działań w projekcie w 
ciągu roku i ich krótka charakterystyka 
(dzieci, młodzież, seniorzy) : 

550 uczniów 
2 coachów 
1000 rodziców 

Liczba przeprowadzonych działań w ciągu 
roku (warsztaty, szkolenia, inne): 

       - zorganizowano panel dyskusyjny 
- przeszkolono nauczycieli 
-zakupiono pomoce dydaktyczne 

Liczba pracowników w projekcie w roku 
2024: 
 

23 nauczycieli 
2 coachów 
3 osoby ( obsługa kadrowa, informatyk, 
ewaluatorzy) 

Liczba wolontariuszy w projekcie w roku 
2024: 
 

0 osoby 

Informacja o źródłach finansowania projektu: 
 
Łączny 
budżet 

71503,48 zł W tym z 
dotacji: 

71503,48 zł 
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projektu w 
roku 2024 

OPIS PROJEKTU DO ROCZNEGO SPRAWOZDANIA MERYTORYCZNEGO FUNDACJI UKRYTE SKRZYDŁA 
ZA ROK 2024 
 
Nazwa projektu: 
Gramy w GBG 
Finansowanie projektu: 
Gmina Miejska Sopot 
Czas trwania całego projektu: 
01. 10.2024-12.12.2024 
Ogólny opis projektu, opis wykonanych działań w roku 2024 – około 5-6 zdań: 
Projekt jest przeznaczony dla uczniów nauczania początkowego (6-9 lat) jako skuteczny program 
profilaktyczny oparty na dowodach i niwelujący czynniki ryzyka: negatywny wpływ grupy rówieśniczej, 
brak pozytywnych relacji z otoczeniem, brak czasu rodziców dla dzieci, niskie kompetencje społeczne, 
łatwy dostęp i powszechność przebywania w świecie wirtualnym, chęć dostępu do środków 
zmieniających świadomość. Celem GBG jest wzmacnianie czynników chroniących przed zaburzeniami 
zachowania i funkcjonowania społecznego, a w tym przed uzależnieniami od substancji 
psychoaktywnych oraz behawioralnymi. GBG wyposaża uczniów w następujące czynniki chroniące: 
umiejętność komunikacji z rówieśnikami, poczucie własnej wartości i kontroli nad swoim życiem, 
samodzielność, znajomość norm społecznych, świadomość konsekwencji podjętych działań, dobry 
kontakt z osobą znaczącą: rodzic lub nauczyciel. zaczętego zadania do końca. 
Do programu wdrożono kolejne 7 klas oraz prowadzono projekt w klasach które rozpoczęły GBG w 
poprzednim roku szkolnym  
Osiągnięte cele w roku 2024 – około 5-6 zdań: 

 Osiągnięte cele w 2024 roku: 
Program objął swym działaniem wszystkie szkoły w Sopocie, w 2024 zostały przeprowadzone 
dwudniowe szkolenia nauczycieli, oraz wyposażenie klas w potrzebne materiały 
 
Liczbowe określenie skali działań za rok 2024: 
Liczba odbiorców działań w projekcie w ciągu 
roku i ich krótka charakterystyka (dzieci, 
młodzież, seniorzy) : 

300 uczniów 
11 nauczycieli 
542 rodziców 

Liczba przeprowadzonych działań w ciągu roku 
(warsztaty, szkolenia, inne): 

Podpisano porozumienia o współpracy z 3 szkołami, 
-ułożono kalendarz działań, 
- przeszkolono nauczycieli, 
-zakupiono pomoce dydaktyczne. 

Liczba pracowników w projekcie w roku 2024: 
 

11 nauczycieli 
2 coachów 
6 osób- obsługi 

Liczba wolontariuszy w projekcie w roku 2024: 
 

0 

Informacja o źródłach finansowania projektu: 
 
Łączny 
budżet 
projektu w 
roku 2024 

26000,00 W tym z dotacji:  26000,00 
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OPIS PROJEKTU DO ROCZNEGO SPRAWOZDANIA MERYTORYCZNEGO FUNDACJI UKRYTE SKRZYDŁA ZA 
ROK 2024 
Nazwa projektu: 
 Gra w Dobre Zachowania 
Finansowanie projektu: 
 Gmina Miejska Kraków  
Czas trwania całego projektu: 
01.01.2023 r. do 31.12.2024 r. 
Ogólny opis projektu, opis wykonanych działań w roku 2024 – około 5-6 zdań: 
Projekt dotyczył realizacji w krakowskich szkołach programu Gra w Dobre Zachowania, będącego 
polską adaptacją Good Behavior Game (GBG). Jest to projekt przeznaczony dla dzieci w młodszym 
wieku szkolnym (6-9 lat). Jego celem jest wzmacnianie czynników chroniących przed zaburzeniami 
zachowania i funkcjonowania społecznego, a w tym przed uzależnieniami od substancji 
psychoaktywnych oraz behawioralnymi. GBG został wybrany do adaptacji jako jeden z najbardziej 
skutecznych programów profilaktycznych dostępnych na świecie i jest rekomendowany jako  program 
oparty na dowodach (evidence-based) między innymi przez Substance Abuse and Mental Health 
Services Administration (SAMHSA), Center for the Study and Prevention of Violence (CSPV). W 2012 
roku GBG został uhonorowany przez Królową Szwecji Międzynarodową Nagrodą „Best Practice”. 
Osiągnięte cele w roku 2024 – około 5-6 zdań: 

W 2024 r., program „Gramy w GBG” obejmował 548 uczniów z 22 klas pierwszych oraz był kontynuowany 
wśród ok. 768 uczniów z 32 klas drugich.  
Program realizowano w następujących szkołach podstawowych: SP nr 8 – ul. Seweryna Goszczyńskiego 
44; SSP nr 4 – ul. Krowoderska 8; SP nr 52 - Os. Dywizjonu 303 66, SP nr 137 - ul. Feliksa Wrobela 79, SP 
nr 104 os. Wysokie 7, SP 77 – os. Złotego Wieku 36, SP Inspiracja - ul. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 12b, 
Źródło - Żeńska Szkoła Podstawowa - Sternik Kraków – ul. Walerego Eljasza-Radzikowskiego 52, SP nr 101- 
os. Jagiellońskie 9, SP nr 15 - ul. Kluczborska 3, SP nr 65 – ul. Golikówka 52, SP n r 95 - ul. Wileńska 9B, 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa Zaczarowana Planeta - Jana Kurczaba 5, SP nr21, ul. Batalionu „Skała” 
AK 12, SP nr 67, ul. Kaczorówka 4; 
W marcu 2024 r. w Szkole Podstawowej nr 95 odbyło się szkolenie „booster”, prowadzone przez 
certyfikowanych coachów. Szkolenie przeprowadzono na podstawie przygotowanego i zaakceptowanego 
przez AIR konspektu i prezentacji. Ostatnia godzina szkolenia była wymianą doświadczeń nauczycieli 
szkolonych.  
W maju 2024 r.  lead coachowie (Katarzyna Małkowska, Agnieszka Sukiennik) odwiedzili szkoły, w których 
wdrażany jest projekt w celu zmonitorowania przebiegu realizacji GBG. Wzięli też udział w rozmowach 
coachingowych coacha z nauczycielem - pozytywna ocena takiej wizyty i rozmowy jest kluczowa w 
procesie certyfikowania coachów. 
 

 
Liczbowe określenie skali działań za rok 2024: 
Liczba odbiorców działań w projekcie w 
ciągu roku i ich krótka charakterystyka 
(dzieci, młodzież, seniorzy): 

1316 uczniów 
2422 rodziców 

Liczba przeprowadzonych działań w ciągu 
roku (warsztaty, szkolenia, inne): 

1) Opracowanie szczegółowego kalendarza obsługi 
zadania, 

2)  Nabór realizatorów projektu,  
3) Produkcja i zakup materiałów szkoleniowych dla 

coachów i nauczycieli, 
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4) 1-dniowe szkolenie „booster”- dla  certyfikowanych 
nauczycieli i coachów, 

5)  2-dniowe szkolenie dla 22 nauczycieli, 
 
6) Produkcja i zakup materiałów licencjonowanych do 

42 klas, 
7)  Wspieranie 10 nauczycieli realizujących projekt, 
8) Konsultacje merytoryczne z ekspertami GBG (lead 
coachami), 
9) Ewaluacja formatywna. Podsumowanie danych 
całego procesu zadania, 
10)  Koordynacja merytoryczna, 
11)  Koordynacja administracyjna. 
 

Liczba pracowników w projekcie w roku 
2024:  

7 coachów 
1 lead coachów 
3 osób do obsługi 

Liczba wolontariuszy w projekcie w roku 
2024: 
 

5 

Informacja o źródłach finansowania projektu: 
 
Łączny 
budżet 
projektu w 
roku 2024: 
 

237241,00 zł W tym z 
dotacji: 

203961,00 zł 

 
OPIS PROJEKTU DO ROCZNEGO SPRAWOZDANIA MERYTORYCZNEGO FUNDACJI UKRYTE SKRZYDŁA ZA ROK 
2024 
Nazwa projektu: 
Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej w środowisku osób małoletnich 
zagrożonych lub dotkniętych marginalizacją i demoralizacją na terenie Dzielnicy XVI Bieńczyce i Dzielnicy 
XVIII Nowa Huta w Krakowie. - Placówka Wsparcia Dziennego "Fruwająca Miejscówka" 
Finansowanie projektu: 
Gmina Miejska Kraków – wsparcie realizacji zadania publicznego 
Czas trwania całego projektu: 
01.07.2022 – 30.06.2025 
Ogólny opis projektu, opis wykonanych działań w roku 2024 – około 5-6 zdań:  
Projekt zakłada prowadzenie na terenie dzielnic XVI Bieńczyce i XVIII Nowa Huta placówki wsparcia 
dziennego w formie podwórkowej dla minimum 40 dzieci  
i młodzieży do 18 roku życia oraz ich rodzin w szczególności w środowiskach zagrożonych lub dotkniętych 
wykluczeniem społecznym, marginalizacją lub demoralizacją. 
1) Streetworking: Działania streetworkingowe prowadzone były regularnie  
w następujących miejscach: os. Złotej Jesieni, os. Stalowe, os. Kazimierzowskie oraz sporadycznie na 
innych osiedlach Nowej Huty. Prowadzono pracę opartą na założeniach pedagogiki ulicy, mającą na celu 
profilaktykę i ograniczenie marginalizacji dzieci i młodzieży. Streetworkerzy prowadzili działania 
animacyjne, pedagogiczne  
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i socjoterapeutyczne skierowane do dzieci i młodzieży, głównie takich, które nie mają zaufania do instytucji 
i trudno im się zaadoptować w zorganizowanych strukturach. Praca z nimi polegała na: nawiązywaniu i 
podtrzymywaniu kontaktu w ich środowiskach, na organizowaniu zajęć edukacyjnych, rozwijających 
kreatywność, na pokazywaniu alternatywnych metod spędzania czasu (gry, zabawy podwórkowe, 
sportowe), na działaniach profilaktycznych. W pracy tej wykorzystywaliśmy m. in. metodę pracy na ulicy 
Mobile School, do której mamy licencję jako jedna z pięciu organizacji w Polsce (jedyna w Krakowie). 
Działania te prowadzone były  
w miejscu przebywania dzieci i młodzieży – wymienionych powyżej. Streetworkerzy pracowali we 
wszystkie dni robocze po 4h dziennie przez 5 dni w tygodniu w okresie od kwietnia do listopada oraz po 3h 
dziennie przez 4 dni w tygodniu w styczniu, lutym, marcu i grudniu. 
2) Prowadzenie zajęć dla uczestników w formie stacjonarnej: Zrealizowano zajęcia  
w formie stacjonarnej w postaci warsztatów animacyjno – socjoterapeutycznych wraz  
z pomocą w nadrabianiu zaległości szkolnych dla dzieci i młodzieży - głównie ze środowisk zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. W zajęciach brały udział dzieci  
w wieku 11 - 18 lat. Pracowano m. in. nad zbudowaniem zaufania i poczucia przynależności, zmianą 
postaw, budowaniem poczucia własnej wartości, kreowaniem wzorców pozytywnych, itp. Działania 
prowadzone były metodami aktywnymi (m.in. warsztaty socjoterapeutyczne, społeczność korekcyjna, 
mentoring) przez jednego lub dwóch trenerów oraz wolontariuszy. Część zajęć odbywała się na powietrzu, 
w tym  
z wykorzystaniem rowerów, zrealizowano również wakacyjny wyjazd rowerowy do Rzędkowic. W sumie 
zrealizowano 416,5h zajęć. 
3) Praca z rodzinami i innymi instytucjami: Prowadzono pracę z rodzinami i opiekunami podopiecznych 
poprzez kontakty bezpośrednie na osiedlach, gdzie realizowany był projekt, kontakty telefoniczne oraz 
spotkania w Fundacji Ukryte Skrzydła. Z częścią rodzin jesteśmy w stałym kontakcie i regularnie korzystają z 
naszego wsparcia. Jesteśmy w stałym kontakcie z instytucjami pracującymi z dziećmi i młodzieżą z terenu 
Nowej Huty i Bieńczyc (głównie pedagodzy szkolni, pracownicy socjalni, wychowawcy czy pracownicy 
pieczy zastępczej). 
4) Konsultacje merytoryczne lub superwizje zespołu: Członkowie zespołu pedagogicznego placówki zostali 
objęci fachowym wsparciem w postaci superwizji/konsultacji merytorycznych oraz szkoleń. 
5) Wolontariat: Część działań streetworkerskich oraz animacyjno-socjoterapeutycznych wspierana była 
przez wolontariuszy oraz praktykantów wspierających pracę kadry projektu. 
Osiągnięte cele w roku 2024 – około 5-6 zdań: 
Cel główny projektu został osiągnięty przez zapewnienie wsparcia dzieciom i młodzieży ze środowisk 
zagrożonych marginalizacją i demoralizacją z terenu Nowej Huty  
i Bieńczyc, poprzez prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie podwórkowej. Rezultaty 
zaplanowane w okresie sprawozdawczym zostały osiągnięte co najmniej  
w wielkości zakładanej w ofercie, a często znacznie większej. 
Liczbowe określenie skali działań za rok 2024: 
Liczba odbiorców działań w projekcie 
w ciągu roku i ich krótka 
charakterystyka (dzieci, młodzież, 
seniorzy) : 

Projekt zakłada objęcie wsparciem min. 40 dzieci, młodzieży ze 
środowisk zagrożonych marginalizacją i demoralizacją. 
Z ramach Placówki Wsparcia Dziennego w każdym miesiącu 
średnio z oferty placówki skorzystało ponad 40 wychowanków:  

 w formie podwórkowej: w styczniu - 40 osoby; w lutym – 
40 osób; w marcu – 40 osób; w kwietniu – 43 osób; w 
maju - 42 osoby;  
w czerwcu – 43 osoby, w lipcu – 43 osób;  
sierpniu - 42 osób; we wrześniu - 53 osób;  
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w październiku – 41 osób; w listopadzie - 34 osoby; w 
grudniu – 35 osób; 

 w formie stacjonarnej: w styczniu - 10 osoby; w lutym – 11 
osób; w marcu – 12 osób; w kwietniu – 12 osób; w maju – 
9 osoby; w czerwcu – 10 osoby, w lipcu – 8 osób; w 
sierpniu - 11 osób; we wrześniu - 10 osób;  
w październiku – 11 osób; w listopadzie - 11 osoby; w 
grudniu – 11 osób; 

Liczba przeprowadzonych działań w 
ciągu roku (warsztaty, szkolenia, inne): 

- streetworking: w okresie sprawozdawczym realizowano co 
najmniej 4 wyjścia po 3 godziny w okresie styczeń – marzec oraz 
co najmniej 5 wyjść streetworkerskich w tygodniu po 4 godziny  
w okresie od kwietnia do listopada, oraz co najmniej 4 wyjścia po 
3 godziny w grudniu 2024r. (z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy); 
-  warsztaty: w okresie sprawozdawczym zrealizowano 416,5h 
zajęć stacjonarnych; 
- praca z rodziną i instytucjami: realizowano co najmniej 8 h pracy 
z rodziną i instytucjami  
w każdym miesiącu; 
- zajęcia wyjazdowe: w okresie sprawozdawczym zrealizowano:  w 
lutym wyjazd do Brzeska  i w sierpniu wyjazd rowerowy i 
warsztaty  
w Rzędkowicach (Jura Krakowsko -Częstochowska); 
- organizacja wydarzeń okolicznościowych:  
w okresie sprawozdawczym zrealizowano  
3 wydarzenia okolicznościowe – Festiwal Gier  
i Zabaw Podwórkowych, Kreatywne Lato nad Zalewem oraz 
Wigilia Fundacji; 
- ewaluacja działań i superwizja: kadra projektu  w okresie 
sprawozdawczym skorzystała z wsparcia w postaci superwizji oraz 
wyjazdów szkoleniowych. 

Liczba pracowników w projekcie w 
roku 2024: 

12 osób 

Liczba wolontariuszy w projekcie w 
roku 2024: 

6 osób 

Informacja o źródłach finansowania projektu: 
- Dotacja Gmina Miejska Kraków 
- Darowizny indywidualne 
- Zbiórka publiczna 
Budżet w roku 2024: Łączny budżet projektu: 240 800,00 zł 

 W tym z dotacji: 235 200,00 zł 

OPIS PROJEKTU DO ROCZNEGO SPRAWOZDANIA MERYTORYCZNEGO FUNDACJI UKRYTE SKRZYDŁA ZA 
ROK 2024 
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Nazwa projektu: 

 GBG - Zagrajmy razem ( poprzednia nazwa -Gra w Dobre Zachowania) 
 

Finansowanie projektu: 

Gmina Miasta Gdańska 

Czas trwania całego projektu: 

17.07.2023 – 31.12.2025 

Ogólny opis projektu, opis wykonanych działań w roku 2024 – około 5-6 zdań: 

Głównym, bezpośrednim celem projektu jest poprawa funkcjonowania w klasie dzieci 
rozpoczynających edukację szkolną oraz wzmacnianie czynników chroniących przed zaburzeniami 
zachowania i funkcjonowania społecznego, w tym przed uzależnieniami od substancji 
psychoaktywnych oraz behawioralnymi, tj.: - umiejętność komunikowania się z rówieśnikami i 
dorosłymi, - wystarczająco duże poczucie własnej wartości i wpływu na swoje życie, - umiejętność 
funkcjonowania i współpracy w zespole, - poczucie współodpowiedzialności, - umiejętność 
planowania i organizowania sobie pracy nad zadaniem, - lepszą znajomość norm społecznych; Z 
subiektywnych ocen nauczycieli realizujących projekt GBG w swoich klasach wynika, że u dzieci 
nastąpił rozwój w zakresie nauki współpracy, kreatywności, komunikatywności, elastyczności oraz 
dynamizmu działania. Dzieci robią postępy w zarządzaniu czasem i koncentracji uwagi na danym 
zadaniu. Gra pomaga dzieciom w zaangażowaniu się w lekcje oraz uczy uważności, pomaga w 
tworzeniu korzystnej atmosfery i sprzyja procesowi uczenia się. W programie po raz pierwszy biorą 
też udział klasy czwarte (po 11) w pilotażowym projekcie sprawdzającym jak wykorzystać elementy 
GBG po zakończeniu edukacji wczesnoszkolnej. Ewaluacja poprzednich edycji projektu potwierdziła 
oczekiwane efekty GBG, stąd powstał zamysł kontynuacji w klasach starszych, aby wzmocnić jego 
skuteczność. W najbliższej przyszłości analiza porównawcza klas grających w GBG i tych nie znających 
programu pozwoli ocenić wpływ GBG na rozwój społeczny nastolatków. 

Osiągnięte cele w roku 2024 – około 5-6 zdań: 

Najbardziej podstawowym efektem wprowadzenia Gry w życie klasy jest lepsza jej organizacja, redukcja 
zachowań wykraczających poza przyjęte reguły, lepsze poznanie uczniów przez nauczyciela oraz większa 
kontrola nad zachowaniami uczniów. Długofalowym efektem tej metody popartym badaniami 
prowadzonymi w Stanach Zjednoczonych i niektórych krajach europejskich, w których Good Behavior 
Game jest realizowana, jest lepsze przystosowanie do roli ucznia, podejmowanych w późniejszym 
okresie ról społecznych oraz większa asertywność wobec zjawisk negatywnych wśród dzieci objętych 
programem. Spośród bezpośrednich rezultatów stosowania GBG na tym etapie wdrażania projektu 
należy wymienić: - uzyskanie lepszych relacji nauczycieli (137) objętych programem z ich uczniami 
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(3288)* w klasach 1-3 oraz 11 nauczycieli i 264 uczniów klas 4; szczególnie chodzi o ograniczenie 
zachowań problemowych uczniów w klasach biorących udział w programie: dzieci szybko uzyskują 
dojrzałość szkolną, łatwo adaptują się do wymagań szkolnych i szybko stają się częścią zespołu szkolnego; 

Liczbowe określenie skali działań za rok 2024: 

Liczba odbiorców działań 
w projekcie w ciągu roku 
i ich krótka 
charakterystyka (dzieci, 
młodzież, seniorzy) : 

3552- uczniów 
16 coachów 
137 nauczycieli 

Liczba 
przeprowadzonych 
działań w ciągu roku 
(warsztaty, szkolenia, 
inne): 

- rekrutacja                                                                                                                                - 
-dwudniowe szkolenia nauczycieli.                                                                                    - 
-wyposażenie klas w potrzebne materiały  

 

Liczba pracowników w 
projekcie w roku 2024: 

16 coachów 
2 koordynatorów 
3 lead coachów 
2 osoby z obsługi 

 

Liczba wolontariuszy w 
projekcie w roku 2024: 

3 osoby 

Informacja o źródłach finansowania projektu:  

Łączny 
budżet 
projekt
u w 
roku 
2024 : 

233200,00 zł W tym z 
dotacji: 

233200,00 zł 

OPIS PROJEKTU DO ROCZNEGO SPRAWOZDANIA MERYTORYCZNEGO FUNDACJI UKRYTE SKRZYDŁA ZA 
ROK 2024 
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Nazwa projektu: 

Utworzenie oraz prowadzenie lokalnych Centrów Aktywności Seniorów - Cas- rozproszony 

Finansowanie projektu: 

Gmina Miasta Kraków 

Czas trwania całego projektu: 

01.10.2024 - 31.10.2025 

Ogólny opis projektu, opis wykonanych działań w roku 2024 – około 5-6 zdań: 

Praca nad celem głównym projektu, jakim jest poprawa jakości życia osób starszych po 60 roku życia w 2024 
roku: w różnych zajęciach i działaniach w ramach projektu CAS „rozproszony” wzięło udział 98 seniorów. W 
2024 roku seniorzy brali udział w zajęciach aktywizacyjnych, edukacyjnych, ruchowych, integracyjnych, 
współorganizowali wydarzenia okolicznościowe, uczestniczyli w wycieczkach i wyjściach, zorganizowali 
Wigilię , Andrzejki, Dzień Seniora. Osiągnięto założone cele szczegółowe. 

Osiągnięte cele w roku 2024 – około 5-6 zdań: 

Wszystkie zaplanowane w harmonogramie zajęcia się odbyły; W ramach realizowanych kursów 
edukacyjnych przeprowadzono 114 jednostek zajęciowych 
W ramach realizowania kursów ruchowych przeprowadzono 97 jednostek zajęciowych 
 

Liczbowe określenie skali działań za rok 2024: 

Liczba odbiorców działań 
w projekcie w ciągu roku 
i ich krótka 

Projektem zostało objętych 98 seniorów (osoby w wieku 60+). 
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charakterystyka (dzieci, 
młodzież, seniorzy) : 

Liczba 
przeprowadzonych 
działań w ciągu roku 
(warsztaty, szkolenia, 
inne): 

- kursy o charakterze edukacyjnym w 2024 roku:  
obsługa internetu w komórce, zajęcia ceramiczne,decoupage, malowanie 
na szkle, zajęcia muzyczne, zdrowe żywienie, florystyczne; 

- kursy o charakterze ruchowo-integrującym w 
2024 roku: zajęcia gimnastyczne dla seniorów, zdrowy kręgosłup, 
joga twarzy, zumba, Nordic Walking, trening pamięci; 

- wyjścia/wycieczki: Muzeum Czartoryskich, Olkusz, Wawel, Muzeum 
Dominikanów; 

Liczba pracowników w 
projekcie w roku 2024: 

10 

Liczba wolontariuszy w 
projekcie w roku 2024: 

30 

Informacja o źródłach finansowania projektu:  

Łączny 
budżet 
projekt
u w 
roku 
2024 : 

48000,00 zł W tym z 
dotacji: 

48000,00 zł 

OPIS PROJEKTU DO ROCZNEGO SPRAWOZDANIA MERYTORYCZNEGO FUNDACJI UKRYTE SKRZYDŁA ZA 
ROK 2024  

Nazwa projektu: 

Spotkanie plenerowe Nad zalewem Nowohuckim (19-A)  

Finansowanie projektu: 

Gmina Miejska Kraków – powierzone do realizacji zadanie publiczne  

Czas trwania całego projektu: 
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Projekt w terminie 15.07.2024-16.09.2024 

Ogólny opis projektu, opis wykonanych działań w roku 2024 – około 5-6 zdań: 

W dniu 26.07.2024 odbyło się spotkanie plenerowe oraz gra terenowa skierowana do mieszkańców 
Krakowa - seniorów 60 +, ich przyjaciół, członków rodzin oraz sympatyków Nowej Huty.  
Uczestnicy spotkania poznali ciekawe miejsca w Nowej Hucie.  
Podczas spotkania odbyło się zwiedzanie Dworku Matejki, spacer nad zalewem, gra terenowa, zajęcia 
ruchowe/integracyjne dla seniorów (taniec w kręgu, gra w molki, gra w bule, gry planszowe), pod koniec 
spotkania uczestnicy dostali smaczny poczęstunek.  
Uczestnicy gry terenowej na starcie otrzymali plan, paszport Uczestnika, notes na zapiski, długopisy dla 
rozwiązań zadań z trasy.  
Gra kończyła się ogłoszeniem wyników, wręczeniem nagrody głównej dla drużyny, która zdobyła 
najwięcej punktów (wyjście na basen na 90 minut) oraz słodką nagrodę dla uczestników.   
Podczas organizacji spotkania plenerowego odbyła się współpraca między CASem Fruwająca Ryba oraz 
CASem Lemon (zaprojektowanie plakatu informacyjnego), CAS Seniorzy nauczyczelami życia  
 

Osiągnięte cele w roku 2024 – około 5-6 zdań: 

1.  W spotkaniu plenerowym wzięło udział 195 osób  

2. W wolontariat zostało zaangażowano 15 osób  

3. Zostały prowadzone zajęcia na świeżym powietrzu (taniec w kręgu, , gra w molki, gra w bule, gry 
planszowe. W zajęciach wzięło udział 85 osób.  

4. Została zorganizowana gra terenowa, w której wzięło udział 66 osób.  

 

Liczbowe określenie skali działań za rok 2024: 

Liczba odbiorców działań 
w projekcie w ciągu roku 
i ich krótka 
charakterystyka (dzieci, 
młodzież, seniorzy) : 

195 osób seniorów 60 +, ich przyjaciół, członków rodzin oraz 
sympatyków Nowej Huty. 

Liczba 
przeprowadzonych 
działań w ciągu roku 
(warsztaty, szkolenia, 
inne): 

 Zostały prowadzone zajęcia na świeżym powietrzu (taniec w kręgu, 
warsztaty aktywizacyjne, gra w molki, gra w bule, gry planszowe. W 
zajęciach wzięło udział 85 osób.  

Została zorganizowana gra terenowa, w której wzięło udział 105 osób.  
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Liczba pracowników w 
projekcie w roku 2024: 

2 osoby  

 

Liczba wolontariuszy w 
projekcie w roku 2024: 

15 osób  

 

Informacja o źródłach finansowania projektu:  

Łączny 
budżet 
projekt
u w 
roku 
2024 : 

8348.06zł  W tym z 
dotacji: 

6848,06zł  

 

 
 

OPIS PROJEKTU DO ROCZNEGO SPRAWOZDANIA MERYTORYCZNEGO FUNDACJI UKRYTE SKRZYDŁA  ZA 
ROK 2024 
 
Nazwa projektu: 
„Prowadzenie mieszkania chronionego dla 7 usamodzielniających się pełnoletnich wychowanków 
pieczy zastępczej oraz wychowanków usamodzielniających się na podstawie przepisów ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej”(w tym dwa projekty pod tą samą nazwą) 

Finansowanie projektu: 
 
Gmina Miejska Kraków – powierzone do realizacji zadanie publiczne 
 
Czas trwania całego projektu: 
 

Projekt w terminie 1.112023 - 30.09.2025  

 
Ogólny opis projektu, opis wykonanych działań w roku 2024– około 5-6 zdań: 
 
 Prowadzono mieszkanie treningowe zgodnie z przepisami prawa – kształtowano umiejętności 
mieszkańców w zakresie: samoobsługi, zaspokajania codziennych potrzeb życiowych, efektywnego 
zarządzania czasem, prowadzenia gospodarstwa domowego (m. in. wspólne zakupy), załatwiania 
spraw urzędowych (utrzymywania więzi rodzinnych, uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej 
(stały, dobry kontakt z sąsiadami). Świadczono pracę socjalną na rzecz mieszkańców. Zapewniano 
wsparcie przygotowujące do prowadzenia samodzielnego życia dostosowane do indywidualnych 
potrzeb osób: doradzano w rozwiązywaniu problemów, motywowano do podejmowania aktywności w 



 

18 
 

obszarze zatrudnienia lub edukacji, sytuacji zdrowotnej, udzielano informacji, wskazówek w zakresie 
rozwiązywania spraw życiowych. Współpracowano z opiekunami usamodzielnienia mieszkańców oraz 
z MOPS. Integrowano na wspólnych spotkaniach całą społeczność mieszkania podejmując tematy 
związane ze wspólnym zamieszkiwaniem, zasadami i komunikacją. Interweniowano w trudnych 
sprawach.   
 
Osiągnięte cele w roku 2024 – około 5-6 zdań: 
 
1. Objęto pracą socjalną wszystkie przebywające w mieszkaniu osoby dla których wydano decyzję   
o umieszczeniu – w opisywanym okresie sprawozdawczym – 10 osób.  
2. Dzięki realizacji zadania społeczność mieszkania chronionego jest coraz lepiej przygotowana do 
samodzielnego życia oraz pełnienia ról społecznych w dorosłym życiu. Dla wszystkich osób dla których 
wydano decyzję o umieszczeniu zapewniono miejsca w mieszkaniu chronionym treningowym. 
Prowadzono księgę ewidencji mieszkańców oraz dokumentację indywidualną osób.  
3. Objęto wszystkich skierowanych mieszkańców usługami o których mowa w 3 Rozporządzenia 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie mieszkań 
chronionych(Dz. U. 2018 r. poz.822) – 10 osób. Prowadzono karty działań podejmowanych na rzecz 
mieszkańców oraz ewidencję czasu pracy opiekuna/pracownika socjalnego.  
 
Liczbowe określenie skali działań za rok 2024: 
Liczba odbiorców działań w projekcie w 
ciągu roku i ich krótka charakterystyka 
(dzieci, młodzież, seniorzy) : 

10 osób – osoby dorosłe usamodzielniające się  
 

Liczba przeprowadzonych działań w ciągu 
roku (warsztaty, szkolenia, inne): 

Opiekun/koordynator projektu – 12h w każdym 
tygodniu roku w tym: warsztaty, spotkania, zajęcia 
integracyjne, rozmowy, interwencje, współpraca z 
instytucjami i społecznością lokalną, sprawy 
urzędowe, zakupy  
6 h konsultacji psychologicznych/spotkań 
indywidualnych   
 

Liczba pracowników w projekcie w roku 
2024: 
 

3 osoby 

Liczba wolontariuszy w projekcie w roku 
2024: 
 

1 osoby 

Informacja o źródłach finansowania projektu: 
 
Łączny 
budżet 
projektu w 
roku 2024 

92400zł  
 

W tym z 
dotacji: 

 92400 zł 

 
OPIS PROJEKTU DO ROCZNEGO SPRAWOZDANIA MERYTORYCZNEGO FUNDACJI UKRYTE SKRZYDŁA ZA 
ROK 2024 
Nazwa projektu: 
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Utworzenie oraz prowadzenie lokalnych Centrów Aktywności Seniorów - "CAS dla rozproszonych 
seniorów, mieszkańców 18 dzielnicy" 
Finansowanie projektu: 
Gmina Miejska Kraków – powierzone do realizacji zadanie publiczne 
Czas trwania całego projektu: 
Od dnia 4 kwietnia 2022 do dnia 30 września 2024 
Ogólny opis projektu, opis wykonanych działań w roku 2024 – około 5-6 zdań: 
 
Praca nad celem głównym projektu, jakim jest poprawa jakości życia osób starszych po 60 roku życia w 
2024 roku : w różnych zajęciach i działaniach w ramach projektu CAS „rozproszony” wzięło udział 80 
seniorów. W 2024 roku seniorzy brali udział w zajęciach aktywizacyjnych, edukacyjnych, ruchowych, 
integracyjnych, współorganizowali wydarzenia okolicznościowe, Skorzystali również z wycieczki  i 
zorganizowali kilka sąsiedzkich spotkań. Osiągnięto założone cele szczegółowe. 
Osiągnięte cele w roku 2024– około 5-6 zdań: 
Wszystkie zaplanowane w harmonogramie zajęcia się odbyły; prowadzonych odpłatnie zajęć 
dydaktycznych było 231 godzin ; godzin natomiast zajęć ruchowo 
integracyjnych 253 odpłatnych godzin 
 
Liczbowe określenie skali działań za rok 2024 
Liczba odbiorców działań w projekcie w 
ciągu roku i ich krótka charakterystyka 
(dzieci, młodzież, seniorzy): 

Projektem zostało objętych 80 seniorów 

Liczba przeprowadzonych działań w ciągu 
roku (warsztaty, szkolenia, inne): 

- Projektem zostało objętych 80 seniorów; 
muzyczne; florystyczne; oraz rozwoju 
osobistego. 

- Odbyło się 5 kursów o charakterze ruchowo-
integrujących w 2024 roku - pilates; taneczne 
;gimnastyka lecznicza; nord walking; krótkie 
rowerowe wycieczki. 

Liczba pracowników w projekcie w roku 
2024:  

21 osób 

Liczba wolontariuszy w projekcie w roku 
2024: 

10 osób 

Informacja o źródłach finansowania projektu: 
Łączny 
budżet 
projektu w 
roku 2024: 

130 360,00 zł W tym z 
dotacji: 

114 971,87 zł 

OPIS PROJEKTU DO ROCZNEGO SPRAWOZDANIA MERYTORYCZNEGO FUNDACJI UKRYTE SKRZYDŁA ZA 
ROK 2024 
Nazwa projektu: Utworzenie oraz prowadzenie lokalnych Centrów Aktywności Seniorów-„Kopaniec” 
Finansowanie projektu: 
Gmina Miejska Kraków – powierzone do realizacji zadanie publiczne 
Czas trwania całego projektu: 
01.10.2024 -30.09.2026 

Ogólny opis projektu, opis wykonanych działań w roku 2024 – około 5-6 zdań: 
Praca nad celem głównym projektu, jakim jest poprawa jakości życia osób starszych po 60 roku życia w 
2024 roku : w różnych zajęciach i działaniach w ramach projektu CAS „Kopaniec” wzięło udział 80 
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seniorów. W 2024 roku seniorzy brali udział w zajęciach aktywizacyjnych, edukacyjnych, ruchowych, 
integracyjnych, współorganizowali wydarzenia okolicznościowe, Skorzystali również z wycieczki  i 
zorganizowali kilka wolontaryjnych działań . Osiągnięto założone cele szczegółowe. 

Osiągnięte cele w roku 2024 – około 5-6 zdań: 
Wszystkie zaplanowane w harmonogramie zajęcia się odbyły; prowadzonych odpłatnie zajęć 
dydaktycznych było 75 godzin ; godzin natomiast zajęć ruchowo 
integracyjnych 60 odpłatnych godzin 
 

Liczbowe określenie skali działań za rok 2024: 
Liczba odbiorców działań w projekcie w 
ciągu roku i ich krótka charakterystyka 
(dzieci, młodzież, seniorzy) : 

Projektem zostało objętych 100 seniorów 

Liczba przeprowadzonych działań w ciągu 
roku (warsztaty, szkolenia, inne): 

Odbyło się 5 kursów o charakterze ruchowo-
integrujących w 2024 roku – slow jogging; yoga twarzy; 
taneczne ;aqua aerobik; gimnastyka dla seniorów; 
Oraz 5 kursów edukacyjnych: rozwoju osobistego; j 
angielski; muzykoterapia; obsługa internetu; warsztaty 
kreatywności 
 

Liczba pracowników w projekcie w roku 
2024: 

12 

Liczba wolontariuszy w projekcie w roku 
2024: 

22 

Informacja o źródłach finansowania projektu: 
Łączny 
budżet 
projektu w 
roku 2024 

53600,00 zł W tym z 
dotacji: 

48000,00 zł 
 

DAROWIZNY PIENIĘŻNE 
Dzięki wpłatom z 1,5% uzyskaliśmy - 9690,50 zł 
Ze zbiórek publicznych-4118,82zł 
Z darowizn od osób fizycznych uzyskaliśmy- 39100 zł 
Z darowizn od osób prawnych uzyskaliśmy - 9600 zł 
 
SPOŁECZNA DZIAŁALNOŚĆ FUNDACJI 
 
WSPÓŁPRACA 
Podkreślić należy bardzo dobrze układająca się współpracę z zarządem XVIII dzielnicy. Nasza Fundacja jest 
członkiem-założycielem Federacji Małopolska Pozarządowa, Komisji dialogu ds. Kultury, i Komisji dialogu 
ds. młodzieży,  
 
DZIAŁANIA ZARZĄDU FUNDACJI 
Zarząd fundacji spotyka się na wcześniej ustalonych zebraniach stacjonarnie i on line. 
                                                           
PODSUMOWANIE 
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Kończymy ten rok z satysfakcją i radością. Kolejne mniejsze i większe projekty za nami. W ciągu następnych 
12 miesięcy aktualny Zarząd Fundacji nie widzi zagrożenia dla dalszej działalności Fundacji:  
                                     
     Stanisław Banaś - prezes                           
     Liudmyla Kokhanets – wiceprezes 
     Kamil Syc– członek zarządu                                                                                                                

                                                                                                                                    Kraków, 31 marca 2025 r 


